Câmara Municipal de Poção

Ofício  n.º 62/2018

Processo TC n.º  4923/2018

Poção, Terça-feira, 17 de Abril de 2018.

Assunto: Solicitação de retificação de documento ou responsáveis da prestação de contas

Ao Tribunal de Contas,

Venho por meio deste retificar documento do Processo de Prestação de Contas, enviado
através do Sistema e-TCEPE, conforme relacionado abaixo:

Documentos:

Resolução 25 de 13 de dezembro de 2017

Item 05 - Balanço Patrimonial (Anexo 14 da Lei Federal nº 4.320/64), acompanhado das

respectivas notas explicativas, de acordo com o Manual de Contabilidade Aplicada ao

Setor Público vigente no exercício, evidenciando também o estágio de adequação ao

Plano de Implantação dos Procedimentos Contábeis Patrimoniais – PIPCP, nos termos da

Portaria STN nº 548/2015.

Justificativa - Houve um equívoco na digitação no resultado do exercício anterior.

Item 27 - Demonstrativo de acompanhamento das determinações e recomendações
emitidas

pelo TCE-PE, referentes a deliberações publicadas nos últimos 03 (três) anos,

compreendendo o exercício referente ao da prestação de contas e 02 (dois) anos

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

R
ID

E
S M

E
N

D
E

S PA
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4fbb5ed2-d6f2-429d-b7ef-f311444632f3

anteriores, evidenciadas as providências tomadas para o seu efetivo cumprimento,

conforme modelo estabelecido no Anexo XVIII desta Resolução.

Justificativa - Substituir declaração pelo devido Item.

Responsáveis:

Nome: Carlos Fernandes Monteiro

CPF: 438.986.294-49

Tipo de Responsável: Contador

Período: 01/01/2017 – 31/12/2017

Justificativa: Substituir declaração pelo devido Item.

Atenciosamente,

WRIDES MENDES PAZ
Presidente da Câmara

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: W

R
ID

E
S M

E
N

D
E

S PA
Z

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4fbb5ed2-d6f2-429d-b7ef-f311444632f3